

BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-Kamiennej

Protokół Nr 3/2012

2012-01-25

Protokół Nr 3/2012
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 19 stycznia 2012 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Michał Jędrys - Starosta
2. Waldemar Mazur - Wicestarosta
3. Zenon Nowakowski - Członek Zarządu Powiatu
4. Stanisław Dymarczyk - Członek Zarządu Powiatu
5. Katarzyna Bilka - Członek Zarządu Powiatu

Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Monika Gębska - Skarbnik Powiatu
2. Małgorzata Łakomic - Sekretarz Powiatu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Michał Jędrys.

Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska – inspektor w Wydziale OZ.

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie autopoprawek do projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
 - a) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2012 – 2030,
 - b) uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2012 rok.
2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
3. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:

Starosta – Pan Michał Jędrys powitał zebranych oraz przedstawił proponowany porządek posiedzenia. Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie autopoprawek do projektów uchwał Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

a) przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2012 – 2030 (załącznik nr 2),

Skarbnik – Pani Monika Gębska poinformowała, że w związku ze zmianą kwoty kredytu zmieniła się spłata kredytów w kolejnych latach. W 2011 rok wprowadzono plan na koniec 2011r, a nie jak było w projekcie plan na koniec III kwartału. Pozostałe zmiany wykazane w Autopoprawce wynikają ze zmian wprowadzonych do projektu budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2012r.

Zarząd Powiatu przyjął powyższą autopoprawkę.

b) uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2012 rok (załącznik nr 3).

Skarbnik – Pani Monika Gębska wyjaśniła, że po stronie dochodów zmiany wykazane w Autopoprawce wynikają z:

wprowadzenia dotacji w kwocie zł: 70.000 dla Powiatu Skarżyskiego od Gminy Skarżysko-Kamienna w ramach pomocy finansowej na zimowe utrzymanie chodników oraz pozimowe sprzątanie chodników w ciągach dróg powiatowych

zwiększenia dotacji od powiatów o kwotę zł: 6.935 na utrzymanie dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej w związku z wyliczeniem stawki na utrzymanie wychowanków na podstawie wykonania za 2011r (obecna stawka 3.228,71zł, nowa stawka 3.367,41zł)

zmniejszenia dotacji od gmin na współfinansowanie inwestycji drogowych realizowanych przez powiat na ich terenie w związku z nie zaplanowaniem przez gminy takich kwot pomocy finansowej dla powiatu i tak:

Gmina Skarżysko-Kamienna – zmniejszenie o kwotę zł: 4.000.000 zadanie: „Budowa ul. Ponurego w Skarżysku-Kam.”

Gmina Bliżyn – zmniejszenie o kwotę zł: 500.000 zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 0441T w m. Rędocin w Gm. Bliżyn”

Gmina Łączna – zwiększenie o kwotę zł: 100.000 zadanie: „Przebudowa drogi powiatowej nr 0588T na odcinku od drogi Nr 7 do Zagórza w Gm. Łączna”

Umowy nr UDA-RPSW.04.02.00-26-735/10-00 z dnia 13.12.2011 w sprawie dofinansowania zadania „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej będących własnością Powiatu Skarżyskiego” ze środków Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Zgodnie z umową w 2012r do budżetu wpłynie kwota zł: 1.655.237 w ramach refundacji wydatków poniesionych w 2011r.

Natomiast po stronie wydatków zmiany wykazane w Autopoprawce wynikają z:

zmniejszenia wydatków inwestycyjnych o kwotę zł: 8.750.000 realizowanych przez Zarząd Dróg Powiatowych zgodnie z załącznikiem nr 5 do autopoprawki.

zabezpieczenia środków na dotację dla Gminy Skarżysko-Kamienna w kwocie zł: 75.000 w związku z zamiarem podpisania porozumienia na utrzymanie terenów zieleni pasa drogowego dróg powiatowych i przekazania zadania gminie.

zmiany nazwy dwóch zadań inwestycyjnych: „Przebudowa ul. Ponurego w Skarżysku-Kam.” na „Budowa ul. Ponurego w Skarżysku-Kam.” oraz „Przebudowa ul. 3-go Maja w Skarżysku-kam.” na „Budowa ul. 3-go Maja w Skarżysku-kam.” zgodnie z wnioskiem Zarządu Dróg Powiatowych.

zmniejszenia o kwotę zł: 10.000 wydatków w rozdziale 63003 „Zadania w zakresie upowszechniania turystyki” oraz rezerwy celowej – oświatowej o kwotę zł: 5.000

z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków przeznaczonych na organizację imprez sportowych w związku z projektem kalendarza imprez.

zmiany źródeł finansowania zadania: „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej będących własnością Powiatu Skarżyskiego” w związku z zawarciem Umowy nr UDA-RPSW.04.02.00-26-735/10-00 z dnia 13.12.2011 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007-2013. Kwota zadania nie ulega zmianie.

wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych „Sprzedaż, dostarczenie i montaż Systemu Sygnalizacji Włamania i Napadu SSWiN w budynku Starostwa Powiatowego” na kwotę zł: 63.345 oraz zadania „Montaż monitoringu w budynku przy Placu Floriańskim” na kwotę zł: 50.000. W wykazie wydatków niewygasających w 2011r ujęto wykonanie monitoringu i systemu alarmowego w budynku Starostwa przy ul. Konarskiego, jednak błędnie określono paragraf. Zauważoną pomyłkę postanowiono skorygować poprzez wprowadzenie nowego zadania w tym roku, zaś niewykorzystane środki z wydatków niewygasających wrócą do budżetu Powiatu.

W budynku przy Placu Floriańskim system alarmowy zostanie zamontowany w ramach zadania dotyczącego przebudowy budynku, ponieważ montaż monitoringu nie został tam uwzględniony zaszła konieczność wprowadzenia do budżetu powyższego zadania.

wprowadzenia nowego zadania „Moje boisko- Orlik 2012” na kwotę zł: 489.678. Zabezpieczy to wkład własny do projektu realizowanego przez Ministra Sportu i Turystyki. Powiat może otrzymać z Ministerstwa kwotę do 500.000, zaś ze środków samorządu województwa do 333.000zł. Wniosek na dofinansowanie powyższego zadania jest w trakcie opracowywania.

zwiększenia planu wydatków Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej

„Przystań” o kwotę zł: 45.466 w związku z wyliczeniem stawki na utrzymanie jednego wychowanka na podstawie wykonania roku 2011. Stara stawka wynosi zł: 3228,71 i będzie obowiązywała do końca lutego, nowa stawka obowiązująca od 1 marca wynosić będzie 3367,41 zł.

zabezpieczenia kwoty zł: 8.000 na stypendia dla uczniów za wybitne osiągnięcia zgodnie z Uchwałą Nr 120/XIV/2011 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 21 grudnia 2011 roku w sprawie: przyjęcia 'Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych, dla których organem prowadzącym jest powiat skarżyski”,

zwiększenia wydatków w rozdziale 90019 wynika z zapisów art.403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 Prawo Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (Dz.U. z 2008 Nr 25 poz. 150 z późn.zm.), które wskazują, że finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej nie może być mniejsze aniżeli kwota wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 w/w ustawy. Kwota niewykorzystana w roku 2011r wyniosła 8.945zł i musi zostać przeniesiona na zwiększenie wydatków w roku 2012.

pozostałe zmiany wynikają z propozycji jednostek budżetowych, które po zakończeniu roku były w stanie dokładniej określić potrzebne im kwoty planu wydatków.

Skarbnik wyjaśniła również, że zmiany w dochodach i wydatkach spowodowały zmniejszenie deficytu, a tym samym spowodowały zmniejszenie planowanego do zaciągnięcia kredytu o kwotę zł: 5.425.773. Zarząd Powiatu przyjął powyższą autopoprawkę.

Ad. pkt. 2. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski zapoznał zebranych z pismem Radnej Gminy Bliżyn (załącznik nr 4), która zwróciła się w imieniu Rady Sołeckiej Brzeście i mieszkańców z prośbą o sfinansowanie nagród dla dzieci i młodzieży w ilości 8 szt. na pożegnanie wakacji 2012 r. Uzgodniona z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Bliżynie uroczystość odbędzie się 1 września w Brześciu.

Z uwagi na złożenie powyższego pisma po wyznaczonym terminie składania wniosków o ujęcie w powiatowym kalendarzu imprez kulturalnych, sportowych i turystycznych organizowanych i współorganizowanych przez powiat skarżyski w roku 2012 oraz rozdysponowanie środków finansowych przeznaczonych na ten cel Zarząd Powiatu nie wyraził zgody na dofinansowanie w/w przedsięwzięcia.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski odczytał pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych (załącznik nr 5) zawierającym prośbę o uwzględnienie w budżecie szkoły na rok 2012 środków na remonty w kwocie 50 000 zł. Prośba ta wynika z zaleceń Sanepidu zawartych w protokole pokontrolnym. Dyrektor w piśmie przedstawiła zakres niezbędnych remontów oraz załączyła kosztorys firmy remontowej.

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu powyższego pisma oraz załączonego kosztorysu zobowiązał Dyrektora ZSTM do przedstawienia możliwości wykonania niezbędnych remontów we własnym zakresie. Po uzyskaniu tej informacji Zarząd Powiatu podejmie decyzję odnośnie ewentualnego przeznaczenia dodatkowych środków finansowych dla szkoły na remonty.

Starosta – Pan Michał Jędrzyński zapoznał zebranych z pismem Powiatowego Inspektora Sanitarnego (załącznik nr 6) zawierającym informację, że tegorocznym Hasłem Światowego Dnia Zdrowia obchodzonym 7 kwietnia 2012 r. jest: „Starzenie się i Zdrowie”. Cel operacyjny nr 9 Narodowego Programu Zdrowia zakłada „tworzenie warunków do zdrowia i aktywnego życia osób starszych”, a jednym z priorytetów do osiągnięcia przed 2015 rokiem jest „zmniejszenie występowania niepełnosprawności, chorób przewlekłych i przedwczesnych zgonów w populacji osób powyżej 60 roku życia i zwiększenie liczby lat wolnych od niepełnosprawności”. W związku z powyższym zwrócono się z prośbą o wyeksponowanie Hasła i realizację w/w priorytetów w placówkach poprzez organizację różnych akcji prozdrowotnych skierowanych do osób starszych. Zarząd Powiatu postanowił włączyć się w powyższe przedsięwzięcie i wyeksponować Hasło Światowego Dnia Zdrowia na internetowej stronie powiatu skarżyskiego.

Członek Zarządu - Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań” (załącznik nr 7) zawierające informację, że w dniu 04.01.2011 r. przesłano do Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Skarżysku – Kamiennej

kalkulację do ustalenia średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka w placówce w roku 2012. Przyjmując, że stawka zmieni się od miesiąca marca 2012 r., ustalono nową wysokość planu wydatków w Dziale 852 rozdziale 85201 Placówki Opiekuńczo – Wychowawcze. Różnica pomiędzy dotychczasowym planem a obecnie wyliczonym wynosi 45 466 zł. Skarbnik poinformowała, że zmiana powyższa została uwzględniona w autopoprawce do projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2012 rok.

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych (załącznik nr 8) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na udział w konkursie wymian i staży „Uczenie się przez całe życie – Leonardo da Vinci – edycja 2012”. Poinformował, że szkoła uczestniczy w konkursie od roku 2006 zdobywając przy tym certyfikaty umożliwiające ubieganie się o przedłużenie finansowania projektu w uproszczonej procedurze w kolejnych konkursach. Dodał, że szkoła do konkursu w 2012 zamierza przygotować następujące wnioski:

projekt dla zawodu technik ekonomista „Doskonalenie kwalifikacji zawodowych techników ekonomistów w Niemczech” o wartości 41 660,00 EURO. Termin realizacji luty 2013 r. dla 18 uczniów. (projekt otrzymał certyfikat w 2009 roku)

Projekt dla zawodu technik hotelarstwa i technik informatyk „Profesjonalna praktyka zagraniczna techników informatyków i techników hotelarzy w Niemczech, kluczem do mobilności zawodowej” o wartości 87 986,00 EURO. Termin realizacji luty 2013 r. dla 38 uczniów (20 hotelarzy+18 informatyków), (projekt otrzymał certyfikat w roku 2010)

Projekt dla zawodu technik organizacji reklamy „Profesjonalna praktyka zagraniczna techników organizacji reklamy w Niemczech, kluczem do mobilności zawodowej” o wartości 39 000 EURO. Termin realizacji luty 2013 r. dla 16 uczniów.

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na udział Zespołu Szkół Ekonomicznych w konkursie wymian i staży „Uczenie się przez całe życie – Leonardo da Vinci – edycja 2012”.

Starosta – Pan Michał Jędrys przedstawił zebrany pismo Dyrektora Wydziału Społecznej Akademii Nauk (załącznik nr 9) zawierające prośbę o przedłużenie umowy najmu pomieszczeń dydaktycznych w Zespole Szkół Technicznych w Skarżysku – Kamiennej na okres od 01.09.2012 r. do 30.09.2015 r. Poinformował, że pomieszczenia wykorzystane zostaną do prowadzenia kształcenia na studiach wyższych oraz studiach podyplomowych w ramach Wydziału Zamiejscowego Społecznej Akademii Nauk w Skarżysku – Kamiennej. Dodał, że Dyrektor Zespołu szkół Technicznych wystosował pismo do Zarządu Powiatu w celu poparcia prośby Dyrektora Wydziału SAK.

Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przedłużenie umowy najmu pomieszczeń w Zespole Szkół Technicznych dla Społecznej Akademii Nauk na okres od 01.09.2012 r. do 30.09.2015 r.

Ad. pkt. 3. Sprawy różne.

Członek Zarządu Powiatu – Pan Zenon Nowakowski przedstawił sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego (załącznik nr 10).

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.

Na tym zakończono posiedzenie.

Protokołowała: Przewodniczący Zarządu
Karina Wiśniewska Michał Jędrys

Podpisy Członków Zarządu Powiatu:

1. W. Mazur
2. Z. Nowakowski

- 3. S. Dymarczyk
- 4. K. Bilka

Załączników 10:

Załącznik nr 1 – lista obecności na posiedzeniu Zarządu Powiatu,

Załącznik nr 2 – autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Skarżyskiego na lata 2012 – 2030,

Załącznik nr 3 – autopoprawka do projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie: uchwalenia budżetu Powiatu Skarżyskiego na 2012 rok,

Załącznik nr 4 – pismo Radnej Gminy Bliżyn, z dnia 07.01.2012,

Załącznik nr 5 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Transportowo – Mechatronicznych, z dnia 04.01.2012 r.,

Załącznik nr 6 – pismo Powiatowego Inspektora Sanitarnego, z dnia 10.01.2012 r.,

Załącznik nr 7 – pismo Dyrektora Zespołu Placówek Opieki, Wychowania i Interwencji Kryzysowej „Przystań”, z dnia 16.01.2012 r.,

Załącznik nr 8 – pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ekonomicznych, z dnia 16.01.2012 r.,

Załączniki nr 9 – pismo Dyrektora Wydziału Społecznej Akademii Nauk, z dnia 15.01.2012 r.,

Załącznik nr 10 – sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.

Data wytworzenia : 2012-01-25 01:00, Autor : Karina Wiśniewska, Data publikacji : 2012-01-25 01:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Małgorzata Łakomiec, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-19 13:14,

Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski